

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 06.09.2024

సమయం: 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. మాతృ భాషలో విద్యాభ్యాసం ఎంతో ముఖ్యమైన విషయమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ఢిల్లీలో జరిగిన ఒక కార్యక్రమంలో చెప్పారు.
2. రాజకీయాలకు అతీతంగా తెలంగాణలో వరద బాధితులను కేంద్రప్రభుత్వం ఆదుకుంటుందని కేంద్రమంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ హైదరాబాద్ లో ఈ రోజు చెప్పారు.
3. హైదరాబాదులో ఉన్న ప్రతిష్టాత్మకమైన ఏఐ సిటి ఆవరణలో వరల్డ్ ట్రేడ్ సెంటర్ ఏర్పాటు చేసేందుకు తెలంగాణ ప్రభుత్వం వరల్డ్ ట్రేడ్ సెంటర్ అసోసియేషన్లో అవగాహన పత్రంపై సంతకాలు చేసింది.
4. ఈరోజు హైదరాబాద్ చేరుకున్న పారిస్ పారాలింపిక్స్ కాంస్య పతక విజేత స్ప్రింటర్ జివాంజీ దీప్తి కి విమానాశ్రయంలో ఘన స్వాగతం లభించింది.

**PM TEACHERS:** మాతృ భాషలో విద్యాభ్యాసం ఎంతో ముఖ్యమైన విషయమని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మో దీ చెప్పారు. జాతీయ విద్యా విధానం ప్రభావం గురించి జాతీయ ఉపాధ్యాయ పురస్కారాలు అందుకున్న ఉపాధ్యాయులతో ఈ రోజు న్యూఢిల్లీలో తన నివాసంలో జరిగిన సమావేశంలో ఆయన చర్చించారు . ఉపాధ్యాయులు వివిధ భాషల్లో జానపద స్థానిక కథలను విద్యార్థులకు వినిపించాలని , దీనివల్ల విద్యార్థులు బహుళ భాషలు నేర్చుకొనడంతో పాటు భారత్ లో ఉన్న చైతన్యవంతమైన సంస్కృతి గురించి తెలుసుకుంటారని ప్రధానమంత్రి అన్నారు. మనదేశంలో వైవిధ్యం గురించి విద్యార్థులకు పరిచయం చేసేందుకు టీచర్లు వారిని విహారయాత్రలకు , విద్యా యాత్రలకు తీసుకువెళ్లాలని ఆయన సూచించారు . దీనివల్ల వారి అభ్యాసం పెరగడమే కాక సంపూర్ణమైన పద్ధతిలో తమ దేశం గురించి వారు తెలుసుకుంటారని ఆయన అన్నారు . పురస్కార గ్రహీతలు బోధనలో తమ అనుభవాలను ప్రధాన మంత్రులతో ఈ సందర్భంగా పంచుకున్నారు. **NSD**

**TG FLOOD SHIVRAJ:** రాజకీయాలకు అతీతంగా తెలంగాణలో వరద ప్రాంతాల్లో ప్రజలను కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆదుకుంటుందని కేంద్రమంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ భరోసా ఇచ్చారు. ఈరోజు ఖమ్మం జిల్లా పాలేరు మండలంలో ముంపు ప్రాంతాలను సందర్శించి, బాధితులతో మాట్లాడారు. పాలేరు నవోదయలో ఏర్పాటు చేసిన ఫోటో ఎగ్జిబిషన్ తిలకించి, రైతులతో ముఖాముఖి కార్యక్రమంలో చౌహాన్ పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా కేంద్రమంత్రి మాట్లాడుతూ .. భవిష్యత్తులో ఇటువంటి విపత్తులు సంభవించినప్పుడు సమస్యలు తలెత్తకుండా తగిన చర్యలు తీసుకోవడం కూడా

జరుగుతుందని హామీ ఇచ్చారు. ఏరియల్ సర్వే ద్వారా ముంపు ప్రాంతాలను చూడడం జరిగిందన్నారు. వరద ప్రభావిత ప్రాంతాలను తెలంగాణను కేంద్ర , రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలు కలిసి ఆదుకుంటాయన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కేంద్రమంత్రి బండి సంజయ్ , ఉప ముఖ్యమంత్రి భట్టి విక్రమార్క , మంత్రులు పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి , తుమ్మల నాగేశ్వరరావు, ఖమ్మం పార్లమెంట్ సభ్యులు రామసహాయం రఘురామరెడ్డి పాల్గొన్నారు. **NSD**

**EETELA:** నష్టపోయిన ప్రతి రైతును ఆదుకోవాలని బిజెపి ఎంపి ఈటల రాజేందర్ అన్నారు . ఈరోజు ములుగు జిల్లాలో పర్యటించిన ఆయన ముందుగా పసరలోని గుండ్ల వాగును పరిశీలించారు.అనంతరం తాడ్వాయి మేడారం మధ్యలో బలమైన గాలుల తో అటవీ ప్రాంతంలో జరిగిన తీవ్ర నష్టాన్ని అక్కడి అటవీశాఖ అధికారులతో కలిసి తిరిగి పరిశీలించారు.

**WTCA:** హైదరాబాదులో ఉన్న ప్రతిష్టాత్మకమైన ఏఐ సిటీ ఆవరణలో వరల్డ్ ట్రేడ్ సెంటర్ ఏర్పాటు చేసేందుకు తెలంగాణ ప్రభుత్వం వరల్డ్ ట్రేడ్ సెంటర్ అసోసియేషన్ తో ఒక అవగాహన పత్రంపై సంతకాలు చేసింది . ప్రస్తుతం హైదరాబాదులో జరుగుతున్న 2024 గ్లోబల్ ఏఐ శిఖరాగ్ర సదస్సు సందర్భంగా రాష్ట్ర మంత్రి దుదేళ్ల శ్రీధర్ బాబు సమక్షంలో ఈ అవగాహన పత్రంపై సంతకాలు జరిగాయి. డబ్ల్యూటీసీ - ఏఐ సిటీలో పది లక్షల చదరపు అడుగుల్లో వివిధ కృత్రిమ మేధస్సు ఆవిర్భావ సాంకేతిక పరిజ్ఞానాల కంపెనీలకు చోటు కల్పిస్తారు . గ్లోబల్ రంగంలో సామర్థ్యాల పెంపుకే సంబంధించి ఇది అతి పెద్ద వ్యవస్థలో ఒకటి కానుంది . ఈ క్యాంపస్లో అంతర్జాతీయ ప్రమాణాలతో ఆపీస్ కార్యాలయాలు వాణిజ్య సేవలు శిక్షణ సౌకర్యాలు రిటైల్ వినోద ప్రదేశాలు , కో లివింగ్ ప్రదేశాలు , ఒక హోటల్ , ప్రాథమిక ఆరోగ్య సంరక్షణ సౌకర్యాలు ఉంటాయి ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ శ్రీధర్ బాబు ... డబ్ల్యూటీసీని ఏ ఐ సిటీలో ఏర్పాటు చేయడం ప్రస్తుతం మన రాష్ట్రం నుంచి 32 బిలియన్ డాలర్లు ఉన్న ఐటీ ఎగుమతులను 200 బిలియన్ డాలర్లకు పెంచడానికి ఉత్తం లభిస్తుందని అన్నారు. తెలంగాణ ప్రభుత్వం అంతర్జాతీయ సహకారం సమన్వయంతో ఆర్థిక పెరుగుదల సాధించేందుకు కట్టుబడి ఉంది అనడానికి ఈ భాగస్వామ్యం ఒక సంకేతం అని చెప్పారు. **DESK**

**SEETHAKKA:** విద్యార్థి సంక్షేమం తెలంగాణలో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వానికి అత్యధిక ప్రాధాన్యత అన పంచాయతీరాజ్ మహిళా శిశు అభివృద్ధి మంత్రి అనసూయ సీతక్క తెలియజేశారు. గిరిజన ఆశ్రమ పాఠశాలలు హాస్టల్లు గురుకుల సంస్థలు ఇతర విద్యా సంస్థల పైన మంత్రి ఈరోజు సచివాలయంలో వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా సమీక్ష సమావేశం నిర్వహించారు. పిల్లలకు ఆహారం వసతి సౌకర్యంతో సహా అనేక అంశాలపై చర్చ జరిగింది . ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ సీతక్క ప్రభుత్వం విద్యార్థులు ఎదుర్కొనే అన్ని సమస్యలను పరిష్కరించేందుకు కట్టుబడి ఉందని చెప్పారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం టీచర్ల బదిలీ దీర్ఘకాలికంగా పెండింగ్ ఉన్న పదొన్నతలు పూర్తిచేసేదని గత దశాబ్దంగా పెండింగ్లో ఉన్నాయని ఆయన చెప్పారు. **PN**

**BANDI:** కొమరం భీమ్ ఆసిఫాబాద్ జిల్లాలోని జైనూరులో ఒక గిరిజన మహిళపై లైంగిక దాడి హత్య ప్రయత్నం సంఘటన గురించి అఖిలభారత మజిలీస్ ఇత్యహాదుల్ ముసలిమీన్ నాయకుడు అసదుద్దీన్ ఓవైసీ మౌనం పాటించడం పట్ల కేంద్ర హోంశాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ తీవ్రంగా విమర్శలు చేశారు అధికారులు దాడి జరిగిన వెంటనే చర్య తీసుకోలేదని గత నెల జరిగిందని ఆయన చెప్పారు. మహిళలపై తీవ్ర నేరాల విషయంలో ఎటువంటి స్పందన లేకుండా హిందూ యువకులపై అక్రమంగా కేసులు నమోదు చేయడాన్ని ఏ విధంగా సమర్థించలేరని ఆయన అన్నారు . ఎంపీ కొండా విశ్వేశ్వర్ రెడ్డి నాగేష్ తో కలిసి ఆయన ఈరోజు బాధితురాలిని పరామర్శించారు గాంధీ ఆసుపత్రిలో ఐసీయూలో ప్రస్తుతం ఆ మహిళ చికిత్స పొందుతున్నారు. **PN**

**WAQF MEETING:** 2024 వ వక్ఫ్ సవరణ బిల్లుపై సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీ సమావేశం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరిగింది . భారత పురావస్తు శాఖ, జకాత్ ఫౌండేషన్ ఆఫ్ ఇండియా , తెలంగాణ వక్ఫ్ బోర్డు ప్రతినిధులు కమిటీ సమావేశంలో తమ అభిప్రాయాలు, సలహాలు, సూచనలు తెలిపారు. లోక్ సభ ఎంపీ జగదంబిక పాల్ అధ్యక్షతన ఈ కమిటీ ఏర్పాటు చేశారు. వక్ఫ్ నిర్వహణ విషయంలో సామర్థ్యత పెంచి ప్రస్తుతం ఉన్న లోపాలను తొలగించే లక్ష్యంతో ఒక సవరణ బిల్లును ప్రవేశపెట్టారు . 1995 వక్ఫ్ చట్టాన్ని సమీకృత నిర్వహణ సాధికారత సమర్థత అభివృద్ధి చట్టంగా పేరు మార్చనున్నారు. లోక్ సభ బడ్జెట్ సమావేశంలో ప్రవేశపెట్టిన ఈ బిల్లును పార్లమెంటు సంయుక్త కమిటీ పరిశీలనకు పంపిన సంగతి తెలిసిందే.

**NSD**

**JAINUR:** జిల్లాలోని జైనూర్ మండల కేంద్రంలో గత రెండు రోజులుగా నెలకొన్న ఉద్రిక్తత పరిస్థితుల నేపథ్యంలో ఈరోజు పరిస్థితి అదుపులోకి వచ్చినట్టు కనిపిస్తోంది. జిల్లా ఎస్పీ శ్రీనివాసరావు విడుదల చేసిన ప్రకటనలో మండలంలో 144 సెక్షన్ అమల్లో ఉంటుందని , మండల పరిసర ప్రాంతాల్లో ఏర్పాటు చేసిన చెక్ పోస్టులు కొనసాగుతాయని చెప్పారు. కొత్త వ్యక్తులు మండలంలోకి అనుమతి ఇవ్వడం లేదని అయితే స్థానిక ప్రజలు ఇతర ప్రాంతాలకు వెళ్ళడానికి అనుమతి ఇస్తున్నట్టు తెలిపారు. అడిషనల్ డీజీ మహేష్ భగవత్ ఈరోజు వరకు మండలంలోనే ఉండి పరిస్థితిని పర్యవేక్షించారు. తాత్కాలికంగా రవాణా పునరుద్ధరించే ఇంటర్నెట్ సేవలు మరో మూడు రోజులు నిలిపేసినట్టు ఉన్నట్టు తెలుస్తోంది.

**WEATHER:** రానున్న 24 గంటల్లో తెలంగాణలోని ఆదిలాబాద్ , జయశంకర్ , భూపాలపల్లి , ములుగు , భద్రాద్రి కొత్తగూడెం, వరంగల్ , హనుమకొండ జిల్లాల్లో అక్కడక్కడ భారీ వర్షాలు కురుస్తాయి . ఇదే పరిస్థితి రాష్ట్రంలో రేపు , ఎల్లండి కూడా నెలకొంటుందని వాతావరణ శాఖ తన రోజువారీ నివేదికలో వెల్లడించింది . తెలంగాణలో రానున్న నాలుగు రోజుల్లో అక్కడక్కడ ఉరుములతో కూడిన జల్లులు ఈదురుగా లులు ఉంటాయని కూడా వాతావరణ శాఖ

తెలియజేస్తుంది. గత 24 గంటల్లో నారాయణపేటలో కొన్నిచోట్ల జోగులాంబ గద్వాల వనపర్తి జిల్లాలో అక్కడక్కడ భారీ వర్షాలు కురిసాయి. **PN**

**SCHOLARSHIP:** 2024-25 విద్యా సంవత్సరానికి గాను దీన్ దయాళ్ స్పర్శ యోజనకు దరఖాస్తులు సమర్పించవలసిందిగా తెలంగాణ పోస్టల్ శాఖ ఆహ్వానించింది . ఆరో తరగతి నుంచి తొమ్మిదో తరగతి వరకు తెలంగాణలో గుర్తింపు పొందిన పాఠశాలలో ఉన్న విద్యార్థులు మంచి మార్కులు వచ్చేవారు స్టాంప్ కలెక్షన్ తప్పలా బిల్లుల సేకరణ పట్ల ఆసక్తి కలవారు ఈ స్కాలర్షిప్ కోసం దరఖాస్తు చేసుకునేందుకు అర్హులని ఒక ప్రకటనలో తెలియజేశారు. విద్యార్థులు తప్పాల బిల్లుల సేకరణ హాబీ చేపట్టి విధంగా ప్రోత్సహించేందుకు త పాల శాఖ స్పర్శ యోజన అనే పథకాన్ని ప్రారంభించింది. [www.indiapost.gov.in](http://www.indiapost.gov.in) అనే వెబ్సైట్ లో ఈ దరఖాస్తులు అందుబాటులో ఉన్నాయి. **PN**

**PEDDAPALLI:** సఖి సెంటర్లో పనిచేసే లీగల్ కౌన్సిలర్ లకు మంచి నైపుణ్యం కలిగిన లీగల్ అడ్వైజర్లతో ట్రైనింగ్ ఇప్పించాలని, అదేవిధంగా మెయింటనెన్స్ కేసులపై అవగాహన కల్పించే లీగల్ కౌన్సిలర్ లకు సైతం అనుభవం ఉన్న లీగల్ అడ్వైజర్ల దగ్గర ట్రైనింగ్ తీసుకోవాలని పెద్దపల్లి జిల్లా కలెక్టర్ కోయ శ్రీ హర్ష అన్నారు. భార్యాభర్తల కొట్లాట కేసులకు సంబంధించి వారికి కౌన్సెలింగ్ ఇచ్చి మధ్యం అలవాటు ఉన్న వారిని డి అడికేషన్ సెంటర్ కు రెఫర్ చేయాలని, వారు అక్కడ క్రమం తప్పకుండా వెళ్తున్నారా లేదా ట్రీట్మెంట్ తీసుకుంటున్నారా అనే విషయాన్ని ఎప్పటికప్పుడు పరిశీలించాలని అన్నారు. భరోసా సెంటర్ ను సందర్శించి ఎన్ని పాకోస్ , రేప్ కేసులను జిల్లా జడ్జిత్తో మాట్లాడి త్వరగా పరిష్కరించాలని భరోసా సెంటర్లో కేసుల సంఖ్య పెరిగేలా చూసుకోవాలని కలెక్టర్ సూచించారు.

**MAHBUBABAD:** దీర్ఘకాలిక నీటి స్థిరత్వాన్ని నిర్ధారించేందుకు ఈ "జల్ సంచయ్ జల భగీదరి" కార్యక్రమానికి శ్రీకారం చుట్టామని భారత దేశ ప్రధాని నరేంద్ర మో దీ అన్నారు. గుజరాత్ ప్రభుత్వం కేంద్ర జల మంత్రిత్వ శాఖ సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో "జల్ సంచయ్ జల్ భగీదరి" కార్యక్రమాన్ని ప్రధానమంత్రి వర్చువల్ గా ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమంలో మహబూబాబాద్ జిల్లా కలెక్టరేట్ వీడియో కాన్ఫరెన్స్ హాలు నుండి జిల్లా అధికారులతో అడిషనల్ కలెక్టర్ (స్థానిక సంస్థలు) లెనిన్ వత్సల్ టోప్పో హాజరైనారు.

**NIRMAL:** నిర్మల్ జిల్లా కేంద్రంలోని జనరల్ ఆస్పత్రిలో జిల్లా కలెక్టర్ అభిలాష అభినవ్ చోరవతో సింగిల్ డోనర్ ప్లేట్లట్ మిషన్ అందుబాటులోకి తీసుకురావడం జరిగిందని ఆసుపత్రి పర్యవేక్షకులు డా. సునీల్ కుమార్ తెలిపారు. ఈ పరికరం ద్వారా జనరల్ ఆసుపత్రిలో ఇన్ పేషెంట్ అడ్మిట్ అయిన వారికోసం SDP డోనర్లు అందుబాటులో ఉంటే సదరు పేషెంట్ కు ఉచితంగా ప్లేట్లట్టు ఎక్కించడం జరుగుతుందని తెలిపారు.

**PARALYMPICS:** ప్రతిష్ఠాత్మక పారిస్ పారాలింపిక్స్ లో భారత యువ అథ్లెట్ మహిళల 400మీటర్ల టీ20 రేసులో కాంస్య పతకం గెలుచుకున్న జివాంజీ దీప్తి ఈ ఉదయం హైదరాబాద్ చేరుకున్నారు. పారాలింపిక్స్ లో తొలి పతకాన్ని గెలుచుకున్న దీప్తికి ఈ సందర్భంగా విమానాశ్రయం వద్ద ఘన స్వాగతం లభించింది. **MSL**

**PARALYMPICS:** Paris Paralympic Bronze medalist sprinter Deepthi Jeevanji was given a grand welcome at Shamshabad Airport in Hyderabad on her return to the country today. Deepthi won the first medal from Telangana in the Women's 400M T20 at the Paris Paralympics 2024. She hails from Warangal. Along with her family members Telangana Sports Authority Chairman Shiva Sena Reddy and sports authority officials, a large number of sports persons welcomed her.

**SEETHAKKA:** State Panchayat Raj and Women and Child Welfare Minister Anasuya alias Seethakka, emphasised that students welfare is the top priority for the Congress government in the State. The Minister held a video conference today at the Secretariat in Hyderabad on tribal ashram schools, hostels, gurukul institutions, and other educational infrastructure. The meeting also reviewed as well issues related to food and accommodation for students. During her address, Seethakka reiterated that the government is committed to addressing the challenges faced by students. The Minister also said the Congress government has successfully completed the long-pending promotions and transfers of teachers, which had been delayed for over a decade. She assured all issues, whether related to teaching or non-teaching personnel, would be addressed promptly. PN

**SCHOLARSHIP:** The Telangana Postal Department invites applications for the Deen Dayal SPARSH Yojana scholarship for the academic year 2024-25. Students from Class VI to IX, enrolled in recognized schools within Telangana, with a good academic record and an interest in philately (stamp collecting) are eligible to apply for the scholarship, a statement said today. To promote philately among students, the Department of Posts launched the Deen Dayal SPARSH Yojana (Scholarship for Promotion of Aptitude & Research in Stamps as a Hobby). Application form can be accessed at [www.indiapost.gov.in](http://www.indiapost.gov.in).

**BANDI:** Union Minister of State for Home Affairs Bandi Sanjay Kumar criticised AIMIM leader Asaduddin Owaisi for his alleged silence regarding the recent sexual assault and attempted murder of a tribal woman in Jainur in Komarambheem Asifabad district. Bandi Sanjay questioned the lack of immediate action by the authorities following the assault, which occurred last month. He said there is no justification for filing "illegal cases" against Hindu youth while serious crimes against women go unchecked. Union Minister, along with several BJP leaders, including MPs Konda Vishweshwar Reddy and Nagesh today visited the victim, who is currently undergoing treatment in the ICU at Gandhi Hospital. Speaking to the media, he condemned the brutal attack, comparing it to the infamous Nirbhaya and Disha cases. He criticized the government's perceived indifference to such incidents, stating that there is a failure to prevent the recurrence of violence against women.

**PM TEACHERS:** Prime Minister Narendra Modi today stressed upon the significance of attaining education in one's mother tongue. Modi discussed the impact of the National Education Policy at an interaction with teachers who have been conferred National Teachers Awards at his residence in New Delhi this afternoon. He suggested that teachers can teach local folklore to students in different languages, so that the students can learn multiple languages and also get exposure to the vibrant culture of India. Prime Minister said that teachers can take their students on educational tours to explore India's diversity. This will aid their learning and also help them get to know about their country in a holistic manner. The awardees shared their teaching experience with the Prime Minister.

**WEATHER:** Heavy rain is likely to occur at isolated places Adilabad, Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadradri Kothagudem, Warangal and Hanamkonda districts of Telangana during the next 24 hours. Meteorological Centre said in its daily weather report that same situation is likely to prevail in the State tomorrow and day after. Thunderstorm accompanied by lightning and gusty winds is likely to occur at isolated places in Telangana during the next four days. Heavy rainfall occurred at a few places in Narayanpet and at isolated places in Jogulamba Gadwal and Wanaparthy districts during the last 24 hours.

**WTCA:** Telangana reached a significant milestone by signing a Memorandum of Understanding (MoU) with the World Trade Centre Association (WTCA) to establish a World Trade Centre within the prestigious AI City in Hyderabad. The agreement was executed in the presence of State IT Minister Sridhar Babu during the ongoing Global AI Summit 2024 today. The WTC AI City will feature one million square feet of built-up space, housing companies at the forefront of AI and emerging technologies. This is poised to be one of the largest capacity-building initiatives in the field of global AI domain. The campus will offer world-class office spaces, trade services, training facilities, retail and entertainment zones, co-living spaces, a luxury hotel, and primary healthcare facilities. Speaking on the occasion, Sridhar Babu said having WTC in the upcoming AI City is pivotal to our goal of growing IT exports from \$32 billion to \$200 billion. He said this partnership is a testament to Telangana's commitment to driving economic growth through global collaboration.

**WAQF MEETING:** A meeting of the Joint Committee on the Waqf (Amendment) Bill, 2024 was held in New Delhi today. Representatives of Archaeological Survey of India, Zakat Foundation of India and Telangana Waqf Board put forth their views and suggestions before Committee. The Committee has been constituted under Chairmanship of Lok Sabha MP Jagdambika Pal. The Waqf (Amendment) Bill, 2024 is intended to overcome the shortcomings and to enhance the efficiency of the administration and management of the Waqf properties. The Bill has provision of renaming of the Waqf Act, 1995 as the Unified Waqf Management, Empowerment, Efficiency and Development Act, 1995. The Bill, which was introduced in Lok Sabha during Budget Session, was referred to Joint Committee of Parliament later.

**TG FLOOD SIVRAJ:** Union Agriculture Minister Shivraj Singh Chouhan and Minister State for Home, Bandi Sanjay Kumar assured flood affected people all possible help in Khammam district. The ministers held an aerial survey of the flood-hit areas in Khammam and then visited the Sagar Left Canal breach at Paleru. They also visited farm fields in which crops were damaged due to floods. State Agriculture Minister T Nageswar Rao and Revenue Minister P. Srinivas Reddy accompanied the central ministers. Shivraj Singh Chouhan called on Chief Minister Revanth Reddy later this afternoon and reviewed with officials over the damages due to heavy rains and floods.

**CONDOLENCES:** Noted Telangana movement activist and BRS leader Jitta Balakrishna Reddy who was undergoing treatment for a brain infection passed away this morning. Born in Bommaipalli village of Yadadri Bhuvangiri district, Balakrishna was a key figure in the Telangana Statehood movement. In a condolence message, Chief Minister Revanth Reddy expressed profound sorrow and said that he lost a good friend and close associate. Meanwhile, leaders from various political parties expressed deep sorrow over death of Balakrishna.